
2024 年 12 月  

 

2024 年度 

岐阜大学医学部附属病院がん化学療法薬局連携研修会開催

のお知らせ 

謹啓  

師走の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さ

て、この度下記のとおり研修会を開催致しますので、ご案内申し上げます。  

本研修会は、地域の薬局薬剤師の先生方を対象に本院のがん化学療法等に関する解

説を行い、連携を充実させることで質の高い治療に繋げることを目的としています。

今年度もオンラインでの開催とさせて頂きます。  

ご多忙とは存じますが、奮って御参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。  

謹白  

日 時 ： 2025 年 １ 月 ９ 日（木）19：00～20：00  

場 所 ： オンライン（Zoom を使用して開催）  

演 題 ：１．「 新たな免疫療法 二重特異性抗体の外来有害事象モニタリング 

～CRS・ICANS・感染症～ 」 

演 者 ： 大畑 紘一 

２．「乳がん治療における内服薬について」 

演 者 ： 北洞 美佳 

ご参加に関する問い合わせについては下記までご連絡下さい。  

・本研修会は薬剤服用歴管理指導料特定薬剤管指導加算２の「施設基準」（４）保険医療機

関が実施する抗悪性腫瘍剤の化学療法に係る研修会に該当します。  

【申し込みサイト】  

https://x.gd/SV6R0 

 

 

 

【問い合わせ先】岐阜大学医学部附属病院 薬剤部 
岐阜市柳戸 1-1  TEL：058-230-6000（内線 7083） 

TEL：058-230-6000（内線 7083） 
担当：加藤、櫻井 


